



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Reforma da 35 zona eleitoral de Campos do Jordão

LOCAL: Rua: Brigadeiro Jordão Abernêsia

BASE: CPOS 200 - CD

DATA DA ELABORAÇÃO: 22/01/2026

ITEM	BASE DE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 13.923,41
1.1	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	m²	30,00	R\$ 6,35	R\$ 7,94	R\$ 238,20
1.2	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	30,00	R\$ 6,13	R\$ 7,66	R\$ 229,80
1.3	CDHU	05.04.060	Transporte manual horizontal e/ou vertical de entulho até o local de despejo - ensacado	m³	0,50	R\$ 137,47	R\$ 171,84	R\$ 85,92
1.4	CDHU	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	m²	30,00	R\$ 15,13	R\$ 18,91	R\$ 567,30
1.5	SIURB	06-080-003	Revisão, Escovação, inclusive tomadas de goteiras de telhado em geral, exclusive para telhas de barro cozido ou vidro	m²	38,00	R\$ 32,02	R\$ 40,03	R\$ 1.521,14
1.6	CDHU	04.03.080	Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer	M	55,00	R\$ 10,22	R\$ 12,78	R\$ 702,90
1.7	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	55,00	R\$ 153,86	R\$ 192,33	R\$ 10.578,15
2			PINTURA					R\$ 33.876,82
2.1	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	118,72	R\$ 48,97	R\$ 61,21	R\$ 7.266,85
2.2	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	m²	544,65	R\$ 35,14	R\$ 43,93	R\$ 23.926,47
2.3	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	m²	150,00	R\$ 14,31	R\$ 17,89	R\$ 2.683,50
TOTAL GERAL					BDI=		25%	R\$ 47.800,23

Documento assinado digitalmente



RUBENS SAITO NEMOTO

Data: 03/02/2026 10:49:20-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável Técnico

Nome: RUBENS AITO NEMOTO